SNOPTIC MIKRO

ANOTHER STEP IN OPTICAL INNOVATION

SINOPTIC MIKRO, SA DE CV
ESTADO DE RESULTADOS
I° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

INGRESOS
Ventas 8,426,435
Otros Ingresos 63,786
TOTAL INGRESOS 8,490,221
MENOS:
Costo de Ventas 7,126,057
UTILIDAD BRUTA 1,364,163
GASTOS DE OPERACION
Gastos de Nomina 279,456
Gastos Administrativos 489,472
Gastos de Venta 355,258
Gastos Financieros . 49,809
TOTAL GASTOS 1,173,995
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACION 190,168

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENID
LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTA
DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMO CUAL

99.25%
0.75%

100.00%

83.93%

16.07%

3.29%

5.77%

4.18%

0.59%

13.83%

2.24%

SR. DANIEL ESPINOSA GAMBOA

L.C.P. ERNESTO SIMON BARAJAS ZUNIGA
REPRESENTANTE. LEGAL CEDULA 4513147

. CERTIFICADE

AS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA
DOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE
QUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

&

S
-

o/
e
g

~



SNOPTIC MIKRO

ANOTHER STEP IN OPTICAL INNOVATION

SINOPTIC MIKRO, SA DE CV
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2021

ACTIVO PASIVO
CIRCULANTE: i CIRCULANTE:
Caja y Bancos $ 119,012 Proveedores $ 1,173,445
Clientes 5,201,302 Acreedores Diversos 786,765
Anticipo a proveedores 16,458 Impuestos por pagar 1,009,415
Almacen 1,251,594
Impuestos por recuperar 466,390
Suma Activo Circulante 7,054,756 TOTAL CIRCULANTE 2,969,625
ACTIVO FIJO:
Mobiliario y Equipo de Oficina $ 274,684
Equipo de Transporte 1,550,165 CAPITAL CONTABLE:
Equipo de Computo 159,975
Equipo de Laboratorio 262,869 Capital Social 50,000
Depreciaciones Acumuladas {1,782.588) Capital Social Variable 590,000
Suma Activo fijo 465,106 Resultados de Ejercicios Anteriores 4,018,239
Utilidad del Ejercicio 190,168
TOTAL CAPITAL 4,848,407
ACTIVO DIFERIDO
Gastos de Instalacion y Adaptacion 5,003
Amortizacion de Gastos de Instalacion {4.816)
Impuestos Anticipados 39,074
Depositos en Garantia 258,909
Suma Activo diferido 298,170
TOTAL ACTIVO $ 7,818,032 TOTAL PASIVO MAS CAPITAL  § 7,818,032

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA
LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE
DE LA AUTEQTIC ADJ( VE| IDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMO CUALQUIER QE\ LARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

R\

—— P ¥
1 - Col
SR. I:IAMEL ESPINOSIJ ?‘MBOA L.C.P. ERNESTQ SIMON BARAJAS ZUNIGA
REPRESENTANTE. LEGAL CEDULA 4513147

o,

WWWw.sinopticmikro.com

. CERTIFICADE



