

SINOPTIC MIKRO, SA DE CV ESTADO DE RESULTADOS I° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

		%
INGRESOS		
Ventas Otros Ingresos	8,426,435 63,786	99.25% 0.75%
TOTAL INGRESOS	8,490,221	100.00%
MENOS:		
Costo de Ventas	7,126,057	83.93%
UTILIDAD BRUTA	1,364,163	16.07%
Gastos de Nomina Gastos Administrativos Gastos de Venta Gastos Financieros	279,456 489,472 355,258 49,809	3.29% 5.77% 4.18% 0.59%
TOTAL GASTOS	1,173,995	13.83%

UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACION 190,168 2.24%

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMO CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

SR. DANIEL ESPINOSA GAMBOA REPRESENTANTE. LEGAL L.C.P. ERNESTO SIMON BARAJAS ZUÑIGA CEDULA 4513147

www.sinopticmikro.com





SINOPTIC MIKRO, SA DE CV BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2021

ACTIVO		PASIVO			
CIRCULANTE: Caja y Bancos Clientes Anticipo a proveedores Almacen Impuestos por recuperar Suma Activo Circulante	\$ 119,012 5,201,302 16,458 1,251,594 466,390 7,054,756	CIRCULANTE: Proveedores Acreedores Diversos Impuestos por pagar TOTAL CIRCULANTE	\$	1,173,445 786,765 1,009,415 2,969,625	
ACTIVO FIJO: Mobiliario y Equipo de Oficina Equipo de Transporte Equipo de Computo Equipo de Laboratorio Depreciaciones Acumuladas Suma Activo fijo	\$ 274,684 1,550,165 159,975 262,869 (1,782,588) 465,106	CAPITAL CONTABLE: Capital Social Capital Social Variable Resultados de Ejercicios Anteriores Utilidad del Ejercicio TOTAL CAPITAL	_	50,000 590,000 4,018,239 190,168 4,848,407	
ACTIVO DIFERIDO Gastos de Instalacion y Adaptacion Amortizacion de Gastos de Instalacio Impuestos Anticipados Depositos en Garantia Suma Activo diferido	5,003 n (4,816) 39,074 258,909 298,170				

7,818,032

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY LEGALMENTE RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMO CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"

SR. DANIEL ESPINOSA GAMBOA REPRESENTANTE. LEGAL

TOTAL ACTIVO

L.C.P. ERNESTO SIMON BARAJAS ZUÑIGA CEDULA 4513147

TOTAL PASIVO MAS CAPITAL \$ 7,818,032

www.sinopticmikro.com

